
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

gültig im April 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im April 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Buscopan® plus
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 7,45
Wir beraten Sie gerne

VAPRINO® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 6,65
Wir beraten Sie gerne

Lorano® akut
50 Tabletten

statt € 17,10 1)

Freundschaftspreis

€ 11,60
Wir beraten Sie gerne

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Guten Tag Apotheke  
Pflastermäppchen
1 Stück

gratis
Solange Vorrat reicht

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

 

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im April 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Vividrin® akut Azelastin Kombi-Packung gegen Heuschnupfen Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid Anwendungsgebiete:  
Symptomatische Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer 
Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Warnhinweise: Arzneimittel für Kinder unzugäng-
lich aufbewahren! Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten! Apothekenpflichtig. Dr. Gerhard Mann, chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173,13581 Berlin (Stand: März 2015). In Lizenz von Meda Pharma GmbH & Co. KG. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Vividrin® ectoin® Augentropfen: Hersteller bitop AG, Stockumer Str. 28, 58453 Witten, Deutschland Vertrieb Dr. Gerhard Mann 
chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165-173, 13581 Berlin (ein Unternehmen von Bausch + Lomb Incorporated)
* Friedlaender et al. 2000; Evaluation of the onset and duration effect of azelastine eye drops

NEU   

Vividrin®  
 ectoin®

Die schnelle Akut-Hilfe bei Heuschnupfen.
    Wirkt sehr schnell (in nur 3 Minuten*)
    24 Stunden wirksam bei nur  

 2 × täglicher Anwendung
    Sehr gut verträglich –  

 für Erwachsene und  
 Kinder ab 6 Jahren Vividrin® akut

Azelastin 
Kombi-Packung
Nasenspray und  
Augentropfen

statt € 17,29 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Meridol® 
Mundspülung
bekämpft die Ursache von 
Zahnfleischentzündungen 

400 ml

statt € 5,99 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,11

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray

1 Kombipackung

statt € 16,15 1)

Freundschaftspreis

€ 10,90
Wir beraten Sie gerne

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,67

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 12,45
Wir beraten Sie gerne

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

isla® med hydro+ 
Milde Kirsche 
20 Pastillen

statt € 7,50 1)

Freundschaftspreis

€ 4,65
Wir beraten Sie gerne

Zovirax®
2 g Creme

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,45
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 33,80

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Basica® Direkt 
Basische Mikroperlen
30 x 2,8 g

statt € 14,80 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Emser® 
Nasanita® 
Nasendusche mit  
4 Beutel Nasenspülsalz

1 Stück

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Emser Pastillen®   
ohne Menthol
30 Stück

statt € 3,65 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Zovirax®
2 g Creme

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 5,45
Wir beraten Sie gerne

GeloRevoice® Halstabletten 
versch. Sorten
20 Lutschtabletten

statt € 7,95 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

Aspirin® Plus C 
Forte 800mg/480 mg 
10 Brausetabletten

statt € 7,94 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

Talcid® 500 mg
20 Kautabletten

statt € 6,78 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

Vomacur®
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

Freundschaftspreis

€ 2,50
Wir beraten Sie gerne

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 9,45 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Voltaren® 
Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

150 g

statt € 24,25 1)

Freundschaftspreis

€ 13,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 9,30

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
20 Tabletten

statt € 7,38 1)

Freundschaftspreis

€ 3,95
Wir beraten Sie gerne

50 Filmtabletten

statt € 16,89 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Mikronährstoffe
für Ihre Gelenke 
■  WICHTIG FÜR KNOCHEN
■ MUSKELFUNKTION 
■ KOLLAGENBILDUNG

Für eine gezielte Gesund erhaltung sind 
bestimmte Mikronährstoffe besonders 
wichtig, deren Dosierung auf neuesten 
ernährungswissenschaftlichen Erkennt-
nissen be ruhen. 

Der menschliche Bewegungsapparat 
mit seinen Gelenken, Knorpeln, Mus-
keln, Sehnen und Bändern wird jeden 
Tag extrem gefordert. Gesunde Ernäh-
rung und ausreichend Bewegung kön-
nen einen guten Beitrag dazu leisten.  

Eine ausreichende Mikronährstoff-
Versorgung von Knorpeln, Muskeln 
und Bindegewebe ist für den Bewe-
gungsapparat daher wichtig. 

ZU DIESEN BESONDEREN   
MIKRONÄHRSTOFFEN  GEHÖREN:

■ Vitamin C trägt zur nor    malen Kolla-
genbildung für eine normale Funktion 
der Knorpel und Knochen bei. 

■ Vitamin D3 trägt zum Erhalt einer 
normalen Muskelfunk tion und norma-
ler Knochen bei.

■ Zink trägt zum Erhalt normaler Kno-
chen, Haare, Nägel und der Haut bei. 
Kupfer trägt zur Erhaltung von norma-
lem Bindegewebe bei.

Das Bindegewebe verleiht Sehnen und 
Bändern ihre Zugkraft, man bezeichnet 
es deshalb auch als Stabilisierungs-
struktur des Körpers. Glucosamin und 
Chondroitin sind wichtige Gelenk-Nähr-
stoffe.

Unsere besondere  
Empfehlung:
Omega-3-Fettsäuren
+ Gelenk-Nährstoffe

Der Vorteil von mehrfach ungesättig-
ten, langkettigen Omega-3-Fettsäuren 
ist bestens dokumentiert. So sind Ome-
ga-3 (EPA/DHA) die wichtigsten Fett-
säuren in den Zellmembranen unseres 
Gehirns und der Nerven sowie in der 
Netzhaut unserer Augen. 

Gesundform Omega-3
Gesundform Gelenk

 

OMEGA-3
von GESUNDFORM 

180 VegaCaps

GELENK
von GESUNDFORM 

60 Tabletten

Für Herz, Gehirn und Sehkraft ! 

Omega-3 leistet nachweislich einen Beitrag für  
eine normale HERZ- und GEHIRN-Funktion  
sowie für die SEHKRAFT ! Täglich 1 x 3 Omega-3 
1000 mg in der vegetarischen Soft-Kapsel.

Kein fischiger Nachgeschmack, kein Aufstoßen. 
Mit Garantie – sonst Geld zurück ohne Wenn und Aber!

Omega-3 + GESUNDFORM Gelenk, 
eine Sinnvolle Kombination!

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORM

Apotheken-
exk

lu

siv

statt € 26,45 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 19,95
Wir beraten Sie gerne

Eucerin®  
Even Brighter  
Tagespflege
50 ml

statt € 28,48 1)

Freundschaftspreis

€ 22,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,90

Eucerin®  
Even Brighter 
Nachtpflege
50 ml

statt € 29,48 1)

Freundschaftspreis

€ 22,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 45,90

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Kapseln

statt € 14,94 1)

Freundschaftspreis

€ 10,65
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® 
TH 5% Urea  
Handcreme
30 ml

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,83

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


